



**DISPENSA DE LICITAÇÃO  
053/2017**

**1. Objeto**

Objeto (bem, produto ou serviço):			Secretaria:	
Descrição	Unid	Quantidade	Setor de Trânsito	
Aquisição de material	unid	1		
<b>Parecer Jurídico:</b> 152/2017	<b>Data do Parecer Jurídico:</b> 28/03/2017	<b>Contrato:</b>	<b>Data do Contrato:</b>	

**2. Orçamentos**

Empresa 1 (CONTRATADA – PROPOSTA MAIS VANTAJOSA)				
<b>Nome:</b> Fibro Becker ind. De Sinalização e Tintas LTDA		<b>CNPJ:</b> 93.861.607/0001-47		
Descrição	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
Galão de 18 l de Thinner	LT	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
Galões de 18l de Tinta Branca	LT	8	R\$ 225,75	R\$ 1.806,00
Galões de 18l de Tinta Amarela	LT	6	R\$ 225,75	R\$ 1.354,51
Galões de 18l Tinta preta	LT	6	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
<b>TOTAL</b>				R\$ 9.900,51
Empresa 2				
<b>Nome:</b> Pedro Ramé Neto		<b>CNPJ:</b>		
Descrição	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
Galão de 18 l de Thinner	LT	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
Galões de 18l de Tinta Branca	LT	8	R\$ 399,00	R\$ 3.192,00
Galões de 18l de Tinta Amarela	LT	6	R\$ 399,00	R\$ 3.192,00
Galões de 18l Tinta preta	LT	6	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL</b>				R\$ 6.569,00
Empresa 3				
<b>Nome:</b> Gastão Autopeças		<b>CNPJ:</b> 90.683.087/0002-12		
Descrição	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total
Galão de 18 l de Thinner	LT	1	R\$220,00	R\$ 220,00
Galões de 18l de Tinta Branca	LT	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
Galões de 18l de Tinta Amarela	LT	6	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
Galões de 18l Tinta preta	LT	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
<b>TOTAL</b>				R\$ 5.900,00